
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 090/2022 
Licitação n° 029/2022 

Pregão Presencial n° 006/2022 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e MALHARIA MERCOSUL 
LTDA – ME 
 
CNPJ: 03.992.078/0001-28  
 
Empresa localizada na AV. CONDESSA DO RIO NOVO, n° 1287/1289 - Bairro 
CENTRO, CEP 25803-000 - TRES RIOS - RJ, Telefone: (24)2252-2944 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor 
Total 

BERMUDA INFANTIL EM HELANCA, COR AZUL 
MARINHO, TAMANHO 06 ANOS (TAMANHO M) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 18,00 13,00 234,00 

BERMUDA INFANTIL EM HELANCA, COR AZUL 
MARINHO, TAMANHO 08 ANOS (TAMANHO G) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 26,00 13,50 351,00 

BERMUDA INFANTIL EM HELANCA, COR AZUL 
MARINHO, TAMANHO 10 ANOS (TAMANHO 
GG) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 12,00 13,50 162,00 

BERMUDA INFANTIL EM HELANCA, COR AZUL 
ROYAL, TAMANHO 04 ANOS (TAMANHO P) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 10,00 12,00 120,00 

BERMUDA INFANTIL EM HELANCA, COR AZUL 
ROYAL, TAMANHO 06 ANOS (TAMANHO M) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 10,00 12,00 120,00 

BERMUDA INFANTIL EM HELANCA, COR AZUL 
ROYAL, TAMANHO 08 ANOS (TAMANHO G) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 15,00 13,60 204,00 

BERMUDA INFANTIL EM HELANCA, COR AZUL 
ROYAL, TAMANHO 10 ANOS (TAMANHO GG) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 10,00 13,60 136,00 

CALÇA COMPRIDA INFANTIL HELANCA, COR 
AZUL ROYAL (TAMANHO 04 ANOS) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 30,00 13,60 408,00 

CALÇA COMPRIDA INFANTIL HELANCA, COR 
AZUL ROYAL (TAMANHO 06 ANOS) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 30,00 13,60 408,00 

CALÇA COMPRIDA INFANTIL HELANCA, COR 
AZUL ROYAL (TAMANHO 08 ANOS) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 30,00 13,60 408,00 

CASACO INFANTIL HELANCA, COR AZUL 
ROYAL, GOLA REDONDA (TAMANHO 04 
ANOS) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 30,00 21,00 630,00 

CASACO INFANTIL HELANCA, COR AZUL 
ROYAL, GOLA REDONDA (TAMANHO 06 
ANOS) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 30,00 21,00 630,00 

CASACO INFANTIL HELANCA, COR AZUL 
ROYAL, GOLA REDONDA (TAMANHO 08 
ANOS) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 30,00 21,00 630,00 

SHORT/ SAIA INFANTIL EM HELANCA, COR 
AZUL ROYAL, TAMANHO 04 ANOS (TAMANHO 
P) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 10,00 9,10 91,00 

SHORT/ SAIA INFANTIL EM HELANCA, COR SUDESTE UND 10,00 9,10 91,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

AZUL ROYAL, TAMANHO 06 ANOS (TAMANHO 
M) 

UNIFORMES 

SHORT/SAIA INFANTIL EM HELANCA, COR 
AZUL MARINHO, TAMANHO 06 ANOS 
(TAMANHO M) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 18,00 15,00 270,00 

SHORT/SAIA INFANTIL EM HELANCA, COR 
AZUL MARINHO, TAMANHO 08 ANOS 
(TAMANHO G) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 30,00 14,50 435,00 

SHORT/SAIA INFANTIL EM HELANCA, COR 
AZUL MARINHO, TAMANHO 10 ANOS 
(TAMANHO GG) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 12,00 14,50 174,00 

SHORT/SAIA INFANTIL EM HELANCA, COR 
AZUL ROYAL, TAMANHO 08 ANOS (TAMANHO 
G) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 15,00 13,00 195,00 

SHORT/SAIA INFANTIL EM HELANCA, COR 
AZUL ROYAL, TAMANHO 10 ANOS (TAMANHO 
GG) 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 10,00 13,00 130,00 

TAMANHO 04 ANOS - CAMISA EM MALHA PV 
AZUL ROYAL COM GOLA EM V PUNHO 
SANFONADO BRANCO COM LISTRA FINA NO 
MEIO NA COR AZUL, COM ESTAMPA FRENTE 
LADO ESQUERDO (LOGO/BRASÃO) E COSTA 
"REDE MUNICIPAL DE ENSINO"  

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 20,00 10,00 200,00 

TAMANHO 06 ANOS - CAMISA EM MALHA PV 
AZUL ROYAL COM GOLA EM V PUNHO 
SANFONADO BRANCO COM LISTRA FINA NO 
MEIO NA COR AZUL, COM ESTAMPA FRENTE 
LADO ESQUERDO (LOGO/BRASÃO) E COSTA 
"REDE MUNICIPAL DE ENSINO"  

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 30,00 11,50 345,00 

TAMANHO 08 ANOS - CAMISA EM MALHA PV 
AZUL ROYAL COM GOLA EM V PUNHO 
SANFONADO BRANCO COM LISTRA FINA NO 
MEIO NA COR AZUL, COM ESTAMPA FRENTE 
LADO ESQUERDO (LOGO/BRASÃO) E COSTA 
"REDE MUNICIPAL DE ENSINO" 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 90,00 11,50 1.035,00 

TAMANHO 08 ANOS - CAMISA EM MALHA PV 
AZUL ROYAL COM GOLA EM V PUNHO 
SANFONADO BRANCO COM LISTRA FINA NO 
MEIO NA COR AZUL, COM ESTAMPA FRENTE 
LADO ESQUERDO (LOGO/BRASÃO) E COSTA 
"REDE MUNICIPAL DE ENSINO"  

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 40,00 12,00 480,00 

TAMANHO 10 ANOS - CAMISA EM MALHA PV 
AZUL ROYAL COM GOLA EM V PUNHO 
SANFONADO BRANCO COM LISTRA FINA NO 
MEIO NA COR AZUL, COM ESTAMPA FRENTE 
LADO ESQUERDO (LOGO/BRASÃO) E COSTA 
"REDE MUNICIPAL DE ENSINO" 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 120,00 12,00 1.440,00 

TAMANHO 12 ANOS - CAMISA EM MALHA PV 
AZUL ROYAL COM GOLA EM V PUNHO 
SANFONADO BRANCO COM LISTRA FINA NO 
MEIO NA COR AZUL, COM ESTAMPA FRENTE 
LADO ESQUERDO (LOGO/BRASÃO) E COSTA 
"REDE MUNICIPAL DE ENSINO" 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 50,00 12,50 625,00 

TAMANHO 14 ANOS - CAMISA EM MALHA PV 
AZUL ROYAL COM GOLA EM V PUNHO 
SANFONADO BRANCO COM LISTRA FINA NO 
MEIO NA COR AZUL, COM ESTAMPA FRENTE 
LADO ESQUERDO (LOGO/BRASÃO) E COSTA 
"REDE MUNICIPAL DE ENSINO" 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 65,00 13,00 845,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

TAMANHO G ADULTO - CAMISA EM MALHA PV 
AZUL ROYAL COM GOLA EM V PUNHO 
SANFONADO BRANCO COM LISTRA FINA NO 
MEIO NA COR AZUL, COM ESTAMPA FRENTE 
LADO ESQUERDO (LOGO/BRASÃO) E COSTA 
"REDE MUNICIPAL DE ENSINO" 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 25,00 18,80 470,00 

TAMANHO GG ADULTO - CAMISA EM MALHA 
PV AZUL ROYAL COM GOLA EM V PUNHO 
SANFONADO BRANCO COM LISTRA FINA NO 
MEIO NA COR AZUL, COM ESTAMPA FRENTE 
LADO ESQUERDO (LOGO/BRASÃO) E COSTA 
"REDE MUNICIPAL DE ENSINO" 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 10,00 17,55 175,50 

TAMANHO M ADULTO - CAMISA EM MALHA PV 
AZUL ROYAL COM GOLA EM V PUNHO 
SANFONADO BRANCO COM LISTRA FINA NO 
MEIO NA COR AZUL, COM ESTAMPA FRENTE 
LADO ESQUERDO (LOGO/BRASÃO) E COSTA 
"REDE MUNICIPAL DE ENSINO" 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 55,00 18,50 1.017,50 

TAMANHO P ADULTO - CAMISA EM MALHA PV 
AZUL ROYAL COM GOLA EM V PUNHO 
SANFONADO BRANCO COM LISTRA FINA NO 
MEIO NA COR AZUL, COM ESTAMPA FRENTE 
LADO ESQUERDO (LOGO/BRASÃO) E COSTA 
"REDE MUNICIPAL DE ENSINO" 

SUDESTE 
UNIFORMES 

UND 160,00 19,00 3.040,00 

 
Valor total: 15.500,00 
 
Vigência: 31/12/2022 
 
Dotação Orçamentária 
 
02.03001.12.361.0001.220-339032 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA / 100 
 
Valor: 10.274,00 
 
02.03001.12.365.0001.225-339032 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA / 100 
 
Valor: 5.226,00 
 
Data da Assinatura 08/03/2022 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


